[image: ]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «22» августа 2025 г. № 834-П
пгт. Промышленная

О внесении изменений в постановление администрации                Промышленновского муниципального района от 26.01.2017 № 80-П «Об исполнении требований Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях»

В соответствии с Законом Кемеровской области - Кузбасса от 05.08.2019            № 68-03 «О преобразовании муниципальных образований» и в целях актуализации сведений о перечне организаций и вида обязательных работ для выполнения физическим лицом, совершившему административное правонарушение, в свободное от основной работы, службы или учебы время, бесплатных общественно полезных работ:
1. Внести в постановление администрации Промышленновского муниципального района  от 26.01.2017 № 80-П «Об исполнении требований Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В заголовке и по тексту постановления слово «район» заменить словом «округ»;
1.2. пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Утвердить перечень организаций Промышленновского муниципального округа и виды обязательных работ для выполнения физическим лицом, совершившему административное правонарушение, бесплатных общественно полезных работ согласно приложению к настоящему постановлению.».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы Промышленновского муниципального округа                                Т.В. Мясоедову.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

	      Глава

	Промышленновского муниципального округа
	                                          С.А. Федарюк

Исп. Л.В. Рейнгардт
Тел. 8 (384 42) 7-45-85

	Приложение
к постановлению
администрации Промышленновского
муниципального округа
от «22» августа 2025 г. № 834-П

Перечень организаций Промышленновского муниципального округа и виды обязательных работ для выполнения физическим лицом, совершившему административное правонарушение, бесплатных общественно полезных работ

	№ п/п
	Наименование организаций
	Вид обязательных работ

	1

	Управление по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа

	Благоустройство и уборка территории.
Укос травы.
Вырубка деревьев и кустарников.
Обрезка веток.
Очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники.
Уборка служебных помещений.
Другие виды работ, не требующие специальной профессиональной подготовки.

	2.
	Управление социальной защиты населения администрации Промышленновского  муниципального округа
	Благоустройство и уборка территории.
Укос травы.
Вырубка деревьев и кустарников.
Обрезка веток.
Очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники.
Уборка служебных помещений.
Другие виды работ, не требующие специальной профессиональной подготовки.

	3.
	Управление образования администрации Промышленновского  муниципального округа
	Благоустройство и уборка территории.
Укос травы.
Вырубка деревьев и кустарников.
Обрезка веток.
Очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники.
Уборка служебных помещений.
Другие виды работ, не требующие специальной профессиональной подготовки.

	4.
	Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального округа
	Благоустройство и уборка территории.
Укос травы.
Вырубка деревьев и кустарников.
Обрезка веток.
Очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники.
Уборка служебных помещений.
Другие виды работ, не требующие специальной профессиональной подготовки.

	5.
	Отдел МВД России по Промышленновскому муниципальному округу
	Благоустройство и уборка территории.
Укос травы.
Вырубка деревьев и кустарников.
Обрезка веток.
Очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники.
Уборка служебных помещений.
Другие виды работ, не требующие специальной профессиональной подготовки.

И.о. первого заместителя главы
Промышленновского муниципального округа

Т.В. Мясоедова

1
image1.jpeg